
Varese Data protocollo

OGGETTO: Temporanea  regolamentazione  della  circolazione  stradale  nelle  vie  cittadine,  in
occasione  della  evento  podistico  denominato  “VARESE  CITY  RUN  2024”,  in
programma nella giornata di domenica 13 ottobre 2024.

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

ESAMINATA l'istanza  pervenuta da “VARESE CITY RUN – SPORT PIU'” con sede a Castellanza (VA)
in via De Amicis civ. 5, assunta con Prot. Gen. n. 98202/24 , tendente a ottenere l’emissione
di un provvedimento viabilistico che regolamenti la circolazione e la sosta dei veicoli in
occasione dell'evento in oggetto indicato;

RAVVISATO la necessità di regolamentare la circolazione stradale nel comparto viario interessato, al
fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione nelle migliori condizioni di
sicurezza per gli atleti che parteciperanno all'iniziativa e per  l'utenza stradale;

ACQUISITO il  parere  favorevole  del  Capo  Attività  Interventi  sul  Territorio  e  del  Capo  Attività
Sicurezza;

RILEVATO che dovrà essere preventivamente acquisita specifica autorizzazione per l'evento sportivo,
così come previsto dall'art. 9 del CDS;

VISTI

VISTO

gli articoli 5 comma 3°, 6, 7 e 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e successive
modificazioni, nonché il relativo Regolamento di esecuzione;
il Decreto Sindacale n. 133829/2022 di attribuzione competenze dirigenziali allo scrivente;

AI SENSI dell'art. 107 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267, per propria competenza,

O R D I N A

• L’istituzione del temporaneo DIVIETO DI TRANSITO, (rif. Figura II 46 Art. 116 del regolamento
di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 n. 495), nella giornata
di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 06.00  alle ore 12.00,   per tutte le categorie di veicoli, compresi
taxi ed autovetture al servizio di persone disabili munite di prescritto contrassegno di cui all’art.
188  del  vigente  C.d.S.,  nonché  ogni  veicolo  in  possesso  di  qualsiasi  altra  tipologia  di
autorizzazione,  ad  eccezione  degli  autobus  del  servizio  T.P.L.,  dei  mezzi  di  soccorso,  Forze
dell’Ordine  e  dei  veicoli  inerenti  l’organizzazione  della  manifestazione  al  seguito  della  corsa,
mediante  posizionamento  della  relativa  segnaletica  verticale,  con  transennamento  di  tratto  di
strada  al fine di procedere all'allestimento della partenza e delle aree di contenimento degli atleti,
con  ripristino  delle  condizioni  viabilistiche  originarie  al  termine  dell’evento,  nelle  località  di
seguito indicate:

• VIA BOLCHINI                   tra la la rotatoria BORGHI e Via Manin

• L’istituzione del temporaneo DIVIETO DI TRANSITO, (rif. Figura II 46 Art. 116 del regolamento di
esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della Strada D.P.R. 16.12.1992 n. 495), nella giornata di
domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00, per tutte le categorie di veicoli,     compresi taxi
ed autovetture al servizio di persone disabili munite di prescritto contrassegno di cui all’art. 188 del
vigente  C.d.S.,  nonché  ogni  veicolo  in  possesso  di  qualsiasi  altra  tipologia  di  autorizzazione,  ad
eccezione  degli  autobus  del  servizio  T.P.L.,  dei  mezzi  di  soccorso,  Forze  dell’Ordine  e  dei  veicoli
inerenti  l’organizzazione  la  manifestazione  al  seguito  della  corsa,    mediante  posizionamento  della
relativa segnaletica verticale,  con transennamento di tutte le vie ed accessi  che confluiscono sul
percorso    della gara ed alle intersezioni con lo stesso, ed integrandolo con idoneo personale ove
necessario, con ripristino delle condizioni viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle località

ATTIVITA’ SICUREZZA - UFFICIO CONCESSIONI VIABILISTICHE
Via Sempione n° 20 - 21100 Varese  - C.F./P.IVA 00441340122
Tel. +39 0332 809.211-234 - Fax +39 0332 809.235
polizia.locale@comune.varese.it - www.comune.varese.it

Protocollo  c_l682/AOO_CVA  GE/2024/0107027 del  08/10/2024  -  Pag. 1 di 6

mailto:polizia.locale@comune.varese.it


di seguito indicate:

- VIA MANIN - tratto compreso da via Bolchini a viale Aguggiari 
- VIALE AGUGGIARI - tratto compreso da via Manin a via Veratti, in direzione di

via Veratti
- VIA VERATTI - per tutta la sua lunghezza
- VIA VERDI - tratto compreso da via Sacco a via Monviso
- VIA MONVISO - tratto compreso da via Verdi a via Sant'Antonio
- VIA SANT'ANTONIO - tratto compreso da via Monviso a via Montebello
- VIA MONTEBELLO - per tutta la sua lunghezza
- PIAZZA LIBERTA' - per tutta la sua estensione
- VIA XXV APRILE - per tutta la sua lunghezza
- VIA GIULIANI - per tutta la sua lunghezza
- VIA BERTOLONE - per tutta la sua lunghezza
- VIA SANVITO SILVESTRO - tratto compreso da via XXV Aprile a largo Risorgimento
- LARGO RISORGIMENTO - per tutta la sua estensione
- VIA DELLA BRUNELLA - tratto compreso da largo Risorgimento a via Crispi
- VIA CRISPI - tratto compreso da via Della Brunella a via Bolchini
- VIA MONGUELFO - per tutta la sua lunghezza
- VIA BOLCHINI - tratto compreso da via Crispi a via Manin
- VIA BORGHI - tratto compreso da via Bolchini a largo Mafalda di Savoia
- LARGO MAFALDA DI SAVOIA - per tutta la sua estensione
- VIA SAFFI - tratto compreso da largo Mafalda di Savoia a via Carrano
- VIA CARRANO - per tutta la sua lunghezza
- VIA VELLONE - tratto compreso da via Carrano a via Stadio
- VIA STADIO - per tutta la sua lunghezza

- VIA PIRANDELLO - per tutta la sua lunghezza, in direzione di via Manin
- VIA ORIANI -  nel  tratto  compreso  tra  via  Madonnina  e  via  Manin,  in

direzione di via Manin
- VIALE IPPODROMO - nel tratto compreso tra largo Martiri della Libertà e viale

Aguggiari
- VIA MONTELLO - nel tratto compreso tra via Marzorati e via Bolchini
- VIA BORGHI -  nel  tratto  compreso  tra  via  Alesini  e  largo  Mafalda  di

Savoia
- VIA SALVO D'ACQUISTO - per tutta la sua lunghezza
- VIA D'ADDA - per tutta la sua lunghezza
- VIA STAURENGHI - nel tratto compreso tra via Del Cairo e via Sacco
- VIA BERNASCONE -  nel  tratto  compreso  tra  via  San Francesco d'Assisi  e  via

Sacco
- VIALE MONTEROSA - per tutta la sua lunghezza
- VIA MONASTERO VECCHIO -  nel  tratto compreso tra piazza Libertà e via Ariberto da

Intimiano
- VIA SAFFI - nel tratto compreso tra via Caracciolo e largo 

Mafalda di Savoia

Per tutta la durata dell'evento, il transito dei veicoli dei residenti e di quelli diretti in proprietà private (nelle vie
oggetto di chiusura), potrà essere consentito solo compatibilmente con le condizioni di sicurezza legate all'evento,
ed a velocità particolarmente moderata ed adeguata alla situazione.  Il divieto di transito è per le vie interessate dal
percorso  degli  atleti  è  limitato  solo  al  tempo  tecnico  necessario  per  garantire  il  passaggio  dei  medesimi  in
condizioni di sicurezza.  L'organizzazione dell'evento, dovrà garantire la presenza di personale qualificato per
assicurare  la permanenza della segnaletica di limitazione del traffico e per sopperire ad eventuali carenze della
medesima.

• L’istituzione della temporanea DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO, (rif. Figura II 80/a Art. 122
del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992 n.
495), nella giornata di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00, per tutte le categorie di
veicoli, ad eccezione (ove consentito) deroghe indicate in precedenza, con ripristino delle condizioni
viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle località di seguito indicate:

- VIA G. FERRARIS - all'intersezione con via Albani, per i veicoli provenienti da
viale Valganna

- VIA FIUME -  all'intersezione  con  viale  Aguggiari,  in  direzione  di  via
Bertini

- VIA CASTIGLIONI -  all'intersezione  con  viale  Aguggiari,  in  direzione  di  via

Protocollo  c_l682/AOO_CVA  GE/2024/0107027 del  08/10/2024  -  Pag. 2 di 6



Montello
- VIA CARACCIOLO - all'intersezione con via Saffi, in entrambe le direzioni
- VIA CARACCIOLO - all'intersezione con via Monguelfo, per i  veicoli proventi

da periferia
- VIA SANVITO SILVESTRO -  all'intersezione  con  via  Monguelfo,  per  i  veicoli

provenienti da centro città 
- VIA SANVITO SILVESTRO - all'intersezione con via Oldofredi, in entrambe le direzioni
- VIA SANVITO SILVESTRO -  all'intersezione con via  Mons.  Proserpio,  in entrambe le

direzioni
- VIA SANVITO SILVESTRO - all'intersezione con via Castoldi, in entrambe le direzioni
- VIA SANVITO SILVESTRO -  all'intersezione con via  Salvo d'Acquisto,  in entrambe le

direzioni
- VIA SANT'ANTONIO -  all'intersezione  con  via  Settembrini,  per  i  veicoli

provenienti da via Sauro
- VIA PARAVICINI -  all'intersezione  con  viale  Aguggiari,  in  direzione  di  via

Grandi
- VIA MAGATTI - all'intersezione con corso Moro, in direzione di via Bagaini
- VIA SORRISOLE -  all'intersezione  con  via  Manin,  in  direzione  di  via

Pirandello

• L’istituzione della temporanea DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA, (rif. Figura II 80/b Art.
122 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992 n.
495), nella giornata di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00, per tutte le categorie di
veicoli, ad eccezione (ove consentito) deroghe indicate in precedenza, con ripristino delle condizioni
viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle località di seguito indicate:

- VIA TRENTINI - all'intersezione con via Zucchi, per i veicoli provenienti da
periferia

- VIA CAMPIGLI -  all'intersezione  con  via  Sanvito  Silvestro,  per  i  veicoli
provenienti da piazza Libertà

- VIA APPIANI - all'intersezione con via Albani
- VIA GALDINO DA VARESE - all'intersezione con via Albani
- VIA ORIANI -  all'intersezione  con  via  Madonnina,  per  i  veicoli

provenienti da Avigno
- VIA ASTICO - all'intersezione con via Saffi
- VIA BORGHI - all'intersezione con via Alesini,per i veicoli provenienti da

largo Grilli
- VIA SANT'ANTONIO - all'intersezione con via Bertani, per i veicoli provenienti da

centro città
- VIA MARZORATI - all'intersezione con via Zara, per i veicoli provenienti da

periferia
- VIA BERNASCONE - all'intersezione con via Carrobbio,per i veicoli provenienti

da largo Sogno
- VIA ROBBIONI - all'intersezione con via Battisti
- VIA STAURENGHI - all'intersezione con via Speri della Chiesa Jemoli
- VIA BERTANI - all'intersezione con via Maroni, per i veicoli provenienti da

via Sant'Antonio
- VIA MONTELLO - all'intersezione con via Marzorati, per i veicoli provenienti

da viale Aguggiari
- VIA D'ADDA - all'intersezione con via Sempione
- VIA MARCELLO - all'intersezione con via Sempione

• L’istituzione della temporanea  DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA, (rif. Figura II 80/c Art.
122 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992 n.
495), nella giornata di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00, per tutte le categorie di
veicoli, ad eccezione (ove consentito) deroghe indicate in precedenza, con ripristino delle condizioni
viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle località di seguito indicate:

- VIALE IPPODROMO -  all'intersezione  con  piazzale  Martiri  della  Libertà,  per  i
veicoli provenienti da viale Valganna

- VIA ALBANI - all'intersezione con via Appiani, per i veicoli provenienti
da largo Martiri della Libertà

- VIA APPIANI - all'intersezione con viale Aguggiari
- VIA ANDREA DEL SARTO - all'intersezione con viale Aguggiari
- VIA LEGNANI - all'intersezione con viale Aguggiari

Protocollo  c_l682/AOO_CVA  GE/2024/0107027 del  08/10/2024  -  Pag. 3 di 6



- VIALE AGUGGIARI
  (strada interna)

- all'intersezione con viale Aguggiari

- VIA CIVELLI - all'intersezione con viale Aguggiari
- VIALE AGUGGIARI -  all'intersezione  con  via  Guido  d'Arezzo,  per  i  veicoli

provenineti dal centro città
- VIALE AGUGGIARI - all'intersezione con via Manin, per i veicoli provenienti da

via Virgilio
- VIA MANIN - all'intersezione con via Oriani, per i veicoli provenienti da

viale Aguggiari 
- VIA PIRANDELLO - all'intersezione con via Oriani
- VIA SAFFI -  all'intersezione  con  via  Astico/Carrano,per  i  veicoli

provenienti da Velate
- VIA ALESINI - all'intersezione con via Borghi, per i veicoli provenienti da

via Astico
- VIA CARACCIOLO - all'intersezione con via Campigli, per i veicoli provenienti

da periferia
- VIA CAMPIGLI - all'intersezione con via Trentini,  per i veicoli provenienti

da periferia 
- VIA DAVERIO - all'intersezione con via Milazzo, per i veicoli provenienti

da periferia
- VIA PROCACCINI - all'intersezione con largo Mons. Pigionatti (ex largo Unicef)
- VIA GRANDI - all'intersezione con via Morandi
- VIA MORANDI - all'intersezione con largo Mons. Pigionatti (ex largo Unicef)
- VIA SANVITO SILVESTRO - all'intersezione con via Campigli, per i veicoli provenienti

da centro città
- VIA MILAZZO - all'intersezione con via Maroni, per i veicoli provenienti da

via Daverio
- VIA SAN FRANCESCO D'ASSISI - all'intersezione con piazza Monte Grappa
- VIA NUVOLONE - all'intersezione con viale Aguggiari
- VIA V. VENETO - all'intersezione con corso Moro
- VIA MARZORATI - all'intersezione con via Montello

• L’istituzione della temporanee DIREZIONI CONSENTITE DESTRA E SINISTRA, (rif. Figura II 81/a
Art.  122  del  Regolamento  di  esecuzione  e  di  attuazione  del  Nuovo  Codice  della  Strada  –  D.P.R.
16.12.1992 n. 495), nella giornata di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00, per tutte le
categorie di veicoli, ad eccezione (ove consentito) deroghe indicate in precedenza, con ripristino delle
condizioni viabilistiche originarie al termine dell’evento, nella località di seguito indicata:

- VIA VOLTA - all'intersezione con via Bernascone /via Volta

• L’istituzione del  temporaneo  DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE,  (rif. Figura  II  26 Art.  96 del
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992 n. 495),
nella giornata di  domenica  13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 11.30,  per tutte le categorie di
veicoli, con ripristino delle condizioni viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle località di
seguito indicate:

- VIA D'ADDA - per tutta la sua lunghezza, fino e non oltre l'intersezione
con via Sanvito Silvestro

- VIA MARCELLO -  nel  tratto compreso tra  l'ingresso carraio  del  parcheggio
multipiano e via Sempione,  fino e non oltre  l'intersezione
con via Sanvito Silvestro

• L’istituzione del temporaneo OBBLIGO DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA - STOP, (rif. Figura
II 37 Art. 107 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R.
16.12.1992 n. 495), nella giornata di domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00, per tutte le
categorie di veicoli, con ripristino delle condizioni viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle
località di seguito indicate:

- VIA D'ADDA - all'intersezione con via Sempione
- VIA MARCELLO - all'intersezione con via Sempione

• L’istituzione della segnaletica temporanea di STRADA SENZA USCITA, (rif. Figura II 309 Art. 135 del
Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada – D.P.R. 16.12.1992 n. 495),
nella giornata di  domenica 13 ottobre 2024 dalle ore 08.00 alle ore 12.00 ,  per tutte le categorie di
veicoli, con ripristino delle condizioni viabilistiche originarie al termine dell’evento, nelle località di
seguito indicate:

Protocollo  c_l682/AOO_CVA  GE/2024/0107027 del  08/10/2024  -  Pag. 4 di 6



- VIA MONTELLO -  all'intersezione  con  via  Marzorati,  in  direzione  di  via
Bolchini  fino  e  non  oltre  l'intersezione  con  via  Bolchini
(rotatoria)

- VIA D'ADDA -  all'intersezione  con  via  Sempione,  fino  e  non  oltre
l'intersezione con via Sanvito Silvestro

- VIA MARCELLO -  all'intersezione  con  via  Sempione,  fino  e  non  oltre
l'intersezione con via Sanvito Silvestro

- VIA SANVITO SILVESTRO -  all'intersezione  con  via  Campigli,  fino  e  non  oltre
l'intersezione con via Salvo d'Acquisto

Viene di seguito indicato il percorso dell'evento podistico “VARESE CITY RUN”:

• or  e 09.00 partenza dallo stadio di Varese, inizio 1° giro via Bolchini, via Manin, viale Aguggiari, piazza
Beccaria, via Veratti, via Sacco, ingresso ai Giardini Estensi per giro interno, uscita dai Giardini Estensi su
via Verdi, via Verdi, via Monviso, via Sant'Antonio, via Montebello, piazza Libertà, via XXV Aprile, via
Giuliani,  via  Bertolone,  via  XXV  Aprile,  rotatoria  Alberto  da  Giussano,  via  Sanvito  Silvestro,  largo
Risorgimento, via Della Brunella, via Crispi, via Monguelfo (andata fino all'ingresso del parco e ritorno su
via Crispi), via Crispi, via Bolchini, rotatoria Borghi, via Borghi, largo Mafalda di Savoia, via Saffi, via
Carrano, via Vellone, via Stadio (entrata allo stadio e arrivo per la 10 km.), inizio 2° giro (21 km.) via
Bolchini, via Manin, viale Aguggiari, piazza Beccaria via Veratti, via Sacco, ingresso ai Giardini Estensi
per giro interno, uscita dai Giardini Estensi su via Verdi, via Verdi, via Monviso, via Sant'Antonio, via
Montebello, piazza Libertà, via XXV Aprile, via Giuliani, via Bertolone, via XXV Aprile, rotatoria Alberto
da Giussano, via Sanvito  Silvestro,  largo Risorgimento,  via  Della Brunella,  via Crispi,  via Monguelfo
(andata fino all'ingresso del parco e ritorno su via Crispi), via Crispi, via Bolchini, rotatoria Borghi, via
Borghi, largo Mafalda di Savoia, via Saffi, via Carrano, via Vellone, via Stadio con arrivo allo Stadio di
Varese.

• Giro “Family Run” 

ore 09.30 partenza dallo stadio di Varese, indi via Bolchini, via Manin, via Oriani, viale Aguggiari,  ,
via Montello , via Guercino, via Marzorati , Via Montello , via Bolchini, Rotatoria Borghi,  con arrivo
allo Stadio di Varese.

Elenco transenne da posizionare alle principali intersezioni stradali,  per garantire il  regolare svolgimento
dell'evento in oggetto indicato, con fornitura da parte dell'Area X^ Lavori Pubblici:

• Via Pirandello / via Manin 2 TRANSENNE

• Via Pirandello / via Oriani 1 TRANSENNA

• Via Manin / via Oriani 2 TRANSENNE

• Via Manzoni / via Volta 2 TRANSENNE

• Via San Francesco d'Assisi / via Bernascone 2 TRANSENNE

• Via Staurenghi / via Sacco 1 TRANSENNA

• Via Marcello / via Sanvito Silvestro 1 TRANSENNA

• Via D'Adda / via Sanvito Silvestro 1 TRANSENNA

• Via Sanvito Silvestro / via Salvo D'Acquisto 1 TRANSENNA

• Via Campigli / via Sanvito Silvestro 2 TRANSENNE

• Via Borghi / largo Mafalda di Savoia 2 TRANSENNE

• Via Caracciolo / via Saffi 1 TRANSENNA

• Via Astico / via Saffi / via Carrano 2 TRANSENNE

• Via Monguelfo / Sanvito Silvestro 2 TRANSENNE

• Viale Ippodromo / largo Martiri della Libertà 2 TRANSENNE

• Piazza Libertà / via Campigli 1 TRANSENNA

• Viale Monterosa / piazza Libertà 1 TRANSENNA

• Via Daverio / via Montebello 1 TRANSENNA

• Via Sant'Antonio / via Monviso 1 TRANSENNA

Protocollo  c_l682/AOO_CVA  GE/2024/0107027 del  08/10/2024  -  Pag. 5 di 6



• Via Sempione / via Della Brunella 1 TRANSENNA

• Via Robbioni / viale Aguggiari 1 TRANSENNA

• Via Cimabue / via Andrea del Sarto 1 TRANSENNA

• Via Cimabue / via Legnani 1 TRANSENNA

• Via Castiglioni / via Bertini 1 TRANSENNA

Detti  provvedimenti  entreranno  in  vigore  con  l’apposizione  della  prescritta  segnaletica  stradale
verticale temporanea alla cui messa in opera provvederà l'organizzatore dell'evento in concorso con l'Area X^
Lavori Pubblici.

Per  il  posizionamento  delle  transenne  di  chiusura  delle  strade  sopra  specificate  (transenne  che
verranno fornite in loco dall'Area X^ Lavori Pubblici) e per la loro rimozione al termine dell'evento, dovrà
provvedere l'organizzazione della manifestazione sportiva, con proprio personale.

Facendo seguito alla circolare del 22.08.2017 emessa della Prefettura di Varese – Ufficio Territoriale del
Governo, avente come oggetto “Sicurezza in occasione di eventi ed iniziative con la partecipazione di elevato
pubblico e per le aree ad elevato afflusso di persone”, l'organizzatore dovrà adottare o fare in modo che siano
adottati, ove possibile, impedimenti, anche fisici all'accesso di veicoli alle aree pedonali e non pedonali ed a
quelle interessate al concentramento ed all'ingresso di partecipanti e spettatori di pubbliche iniziative. 

Si  rammenta,  se  e  per  quanto  dovuto,  che  eventuali  oneri  di  occupazioni  di  spazi  e  aree  pubbliche
(Delibera C.C. n. 117 del 27.10.1998), dovranno essere regolarizzati presso l’ufficio I.C.A. con sede in Varese, via G.
Bagaini, 18 – tel. 0332/281004.

Il  personale  comandato  di  Polizia  Stradale,  ai  sensi  dell’Art.  43  del  D.L.vo  30.04.1992  n.  285,  potrà
decidere, in caso di comprovate necessità, l’adozione di ulteriori o diversi provvedimenti di viabilità da quelli
specificati con il presente atto.

I Funzionari, gli Ufficiali e gli Agenti addetti al servizio di Polizia stradale, ai sensi dell’art. 12 del D.L.vo
30.04.1992 n. 285, sono incaricati dell’esecuzione e dell’osservanza della presente ordinanza.

Abusi e/o violazioni verranno sanzionati  a termini di  legge,  resta inteso che la presente potrà essere
sospesa  o  revocata  dal  personale  di  cui  sopra,  qualora  si  verificassero situazioni  di  pericolo,  di  intralcio  alla
circolazione, nonché comprovati stati di necessità contingenti ed improvvisi.

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nel presente provvedimento.
L'inosservanza di quanto contenuto nel  presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi degli art. 7 e 159 
 del Codice della Strada.

Si trasmette alla Segreteria Generale per gli adempimenti di competenza in relazione alla pubblicazione
del presente atto all'albo on-line del Comune di Varese, ai sensi dell'art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e
s.m.i., da effettuarsi per 15 giorni a partire dal giorno successivo alla data di protocollo dell'atto.

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, competente per
territorio, entro 60 giorni dall'Affissione all'Albo Pretorio ai sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010, nr. 104 –
Codice  del  Processo  Amministrativo,  ovvero  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  giorni  dall'affissione
all'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 8 del Decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, nr. 1199 e
s.m.i.

                         IL COMANDANTE
                            Dott. Claudio Vegetti

                                                      (documento firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005)                   
                 

Protocollo  c_l682/AOO_CVA  GE/2024/0107027 del  08/10/2024  -  Pag. 6 di 6


	IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE
	O R D I N A

